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Sveriges Tandläkarförbund har beretts möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet av 
utredningen om tillsynen inom socialtjänsten, ”Samordnad och tydlig tillsyn av 
socialtjänsten”. 
 
En renodlad tillsynsmyndighet 
Sveriges Tandläkarförbund ser utredningens förslag med en renodlad tillsynsmyndig-
het som positivt. En utbrytning av hälso- och sjukvårdens tillsyn från Socialstyrelsen 
innebär att tillsynen organisatoriskt skiljs från den normerande verksamheten. En ökad 
tydlighet i denna rollfördelning ser förbundet som en god utveckling. 
 
Sveriges Tandläkarförbund hoppas också att en sammanslagning av tillsynen av 
socialtjänsten och hälso- och sjukvården kan leda till ett ökat samarbete mellan kom-
mun och landsting i tandvårdsfrågorna. Tandvårdsstödet med nödvändig tandvård och 
uppsökande verksamhet för vissa sjuka, äldre och funktionshindrade enligt Lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade och i vissa fall enligt Socialtjänstlagen 
ställer krav på ett väl fungerande samarbete mellan kommun och landsting. I nuläget 
får landstingen inte alltid den information de behöver för att möjliggöra uppsökande 
verksamhet.  
 
Tillsynsmyndighetens organisation och resurser 
Utredningen föreslår att den renodlade tillsynsmyndigheten ska ha en regional orga-
nisation. Om Ansvarskommitténs förslag till ny regionindelning genomförs ska 
regionaliseringen ske i enlighet med denna. Sveriges Tandläkarförbund vill i detta 
sammanhang upprepa att förbundet ställer sig positivt till Ansvarskommitténs förslag 
till regional organisation med ombildning av landstingen till regionkommuner. En ny 
tillsynsmyndighet skulle mycket väl kunna följa en sådan regionalisering. 
 
Sveriges Tandläkarförbund delar utredningens uppfattning att det är viktigt att vid en 
sammanslagning av de båda tillsynsområdena se till att få en jämn fördelning av 
resurserna mellan hälso- och sjukvård och socialtjänst, liksom tilldelningen till de 
olika regionala tillsynsenheterna. 
 
Tandvårdens roll i en ny tillsynsmyndighet 
Utredningen föreslår en gemensam utbildning för den operativa tillsynen riktad till 
samtliga anställda inom den nya tillsynsmyndigheten. Det bör enligt utredningen 
ankomma på Socialstyrelsen att göra en översyn av den nya tillsynsmyndighetens 
behov av personal med olika kompetens inför samordningen av hälso- och sjukvården 
och socialtjänstens tillsyn. 
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Sveriges Tandläkarförbund förutsätter att behovet av odontologisk kompetens upp-
märksammas i denna översyn. Förbundet ser gärna en samlad organisatorisk enhet  
för tandvårdsfrågorna på den nya tillsynsmyndigheten, dit såväl profession som 
allmänhet kan vända sig. Tillgång till personal med hög odontologisk kompetens och 
bred erfarenhet av tandvården är en förutsättning för en kvalitativ tillsyn. 
 
Tandvården skiljer sig från övrig hälso- och sjukvård på många sätt, vilket är orsaken 
till att Sveriges Tandläkarförbund förespråkar att tandvården får en egen enhet inom 
den nya tillsynsmyndigheten, skild från tillsynen av den övriga hälso- och sjukvården. 
Några av de stora skillnaderna mellan tandvård och övrig hälso- och sjukvård är att: 

• patienten finansierar stora delar av sin vård själv 
• tandvårdsförsäkringen är statlig 
• det finns en stor privat sektor inom tandvården 
• förebyggande vård är en stor och viktig del av tandvården 

 
Återkoppling till professionen 
Sveriges Tandläkarförbund vill i detta sammanhang fästa uppmärksamheten på att 
återkoppling till professionen är av stor vikt, så att det finns ett lärande moment i 
tillsynen. Tillsynen stödjer och granskar verksamheten och personalens åtgärder. Med 
hjälp av resultatet av tillsynen kan skador förebyggas och risker för patienterna mini-
meras. Att vårdgivare och personal tar del av resultatet av tillsynen är ett sätt att för-
hindra att samma misstag upprepas. Återföring av kunskap baserad på tillsynen av 
tandvården är en betydelsefull del av arbetet med kvalitetssäkring och patientsäkerhet. 
 
Sammanfattning 
Sveriges Tandläkarförbund vill sammanfattningsvis påpeka att det är av stor vikt att 
tandvårdsfrågorna får en plats bland övriga hälso- och sjukvårdsfrågor vid arbetet med 
bildandet av den nya tillsynsmyndigheten. En hög odontologisk kompetens där tand-
läkarprofessionen finns representerad inom den nya myndigheten är mycket angeläget. 
 
Sveriges Tandläkarförbund anser att anpassningen till omvärlden genom en omorga-
nisation och förändring av ansvarfördelningen av tillsynen är positiv. Tillsynsfrågan 
står högt på förbundets dagordning och vi kommer med stort intresse att följa utveck-
lingen av den nya tillsynsmyndigheten! 
 
Med vänlig hälsning 
SVERIGES TANDLÄKARFÖRBUND 
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